
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Pedagogická fakulta

Katedra společenských věd

Práce: bakalářská práce

Název bakalářské práce: Specifika volnočasových aktivit u žáků se speciálními
v zdéláv acími p otřeb ami

Anglický název: Specifics of leisure activities for pupils with special educational
needs

Autorka práce: Magdalena Boušková

Vedoucí práce: Mgr. Tomáš Fantyš

Posudek vedoucího práce

Posuzovanápráceje řešena jako teoreticko-empirická. V teoretické části se autorka zabývá
problematikou volnoěasoých aktivit u dětí, přičemž zvýšenápozornost je věnována dětem se
speciálnímivzděIávacími potřebami. V praktické části se autorka pokusila doplnit teoretickou
část vlastním výzkumem zaměřeným na diferenciace volnočasových aktivit dětí se
speciálními vzděIávacími potřebami, resp. dětí navštěvujících standardní školy.

První kapitoly práce jsou věnovány základní pojmové výbavě a shrnutí základních přístupů a
koncepcí k problematice volného času. V těchto kapitolách autorka předkládá přehled
základnich definic azikladnich přístupů. Text je logicky řazen; kapitoly však působí
přehledově. Postrádám větší míru pozornosti věnovanou srovnání jednotlivých postupů či
jejich širšímu komentování.

V praktické části se autorka pokusila testovat tŤihypotézy. V rámci třídění prvního stupně
vcelku názomé autorka dokumentuje diferenciace mezi chováním žáků praktické abéžné
školy. Problematickým shledávám relativně malý vzorck, s kterým autorka pracovala (pouze
60 respondentů). Zároveň bych přivítal větší mirunávaznosti praktické části na část
teoretickou. Dílčí nedostatky však dílem přiěítám relativně problematické cílové skupině žáků
zpraktických škol, dílem omezeným zkušenostem autorky s empirickým výzkumem. Vcelku
však autorčinu snahu empiricky ověřit alespoň vybrané hypotézy glosuji pozitivně.

Dle mého názoru cíl bakalářské práce byl naplněn, bť s dílčími výhradami. Formálně i
obsahově práce, dle mého názoru, splňuje zaďáni. V tomto smyslu práci navrhuji k obhajobě a
navrhuji ji klasifikovat jako velmi dobrou.

V Českých Buděj ovicí ch 29 , L 2014

Mgr. Tomáš Fantyš


